وفيهما لما تسلّم دمشق الملك الصالح ايوب تسلمت نواب  
الملك المنصور صاحب حماة سلمية وانتزعوها من صاحب حمص  
واستغرت سلمية في هذه السنة في ملك المنصور صاحب حماة \*  
وفيهما توفي الشيخ موقف الدين ابو البقاء يعيش بن محمد  
بن علي الموصلي الاصل الحلبي ظمولد والمنشي النحوي يعرف  
بابن الصايغ ه ، وكان ظريفا حسن المحاضرة ، شرح المغفل شرحا  
مستوفيا ليس في الشروح مثله ، وله غير ذلك ، وولد في رمضان  
سنة ثلث وخمسين وخمسة مائة بحلب وتوفي بها في التاريخ  
المذكور ودفن بالمقام :

ثم دخلت سنة اربع واربعين وستماية ، ذكر كسرة الخوارزمية  
علي الغصب واستيلاء الصالح ايوب علي بعلبك ، كذا قد ذكرنا  
انغاف الخوارزمية مع الصالح اسماعيل والناصر داود محاصرتهم  
دمشق وبها حسام الدين ابن ابي علي ، ولما وقع ذلك انغف الحلبيون  
والملك المنصور ابراهيم صاحب حمص وساروا مع الملك الصالح  
ايوب بن الملك الكامل وقصدوا الخوارزمية ، فرحلت الخوارزمية  
عن دمشق وساروا الي نحو الحلبيين وصاحب حمص ، والتفوا علي  
الغصب في ه هذه السنة ، فانهزمت الخوارزمية هزيمة قبيحة تشتت  
شلهم بعدها وقتل مقدمهم حسام الدين بركة خان وحمل راسه الي  
حلب ، ومضت طايغة من الخوارزمية مع مقدمهم كشلوخان الخوارزمي  
فلحقوا

felicitatis et proxeneta commodi]; quem multis difficilibus quaestionibus grammaticis, ut et versiculis idearum elegantium plenis et elocutionibus Arabicis rarioribus referat.

Eodem obibat Schaich Movaffac-ed-din Abu'l-Baca Iaïsch, filius Muhammedis, filii Alii, Mauselenfis, si paternam spectes et avitam originem, sed, si nativitatem atque educationem, Halebensis, grammaticus, vulgo Ibn-es-Saieg (331) [seu filius aurifabri] dictus, vir elegans forma et moribus atque consuetudine, auctor commentarii in eundem, quem modo commemorabamus, Zamachscharii librum grammaticum Mofassalum, sed illius tam numeris omnibus absoluti, ut ei similis alter in alium auctorem non proftet. Praeter hunc alios quoque libros edidit. Natus fuerat anni DLIII mense nono Halebi, ubi etiam obiit hoc anno, et sepultus fuit in Macamo.\*

Anno DCXLIV [qui die 18 Maii A. C. 1246 coepit] fracti sunt Chovarezmici apud Casab [seu arundinetum], et Eiub potitus est Balabaco. Dicebamus nempe superius Chovarezmicos, Eiubo deserto, ad eius hostem Ismaëlem, Balabaki dominum, huiusque foederatum, Naserum Davudum, transisse, atque cum horum copiis Damascum obsedisse. Id videntes Halebenses, et Emessenus, Ismaëlis quondam amici, iam praeferebant partes Eiubi, odio maxime Chovarezmicorum, a quibus olim acceptas iniurias et damna quamvis ulti iam satis superque fuissent, nolebant tamen hanc ulterius prosequendae vindictae oportunitatem praetermittere. Itaque procedebant adversus eos et Damascum. Hi contra, missa Damasco, adversus illos educebant, et concurrabant apud Casab, sed, post caesum ducem suum, Husam-ed-dinum Barca Chanum (332), cuius caput Halebum tanquam in triumpho deportatum fuit, foedam in fugam coniecti et quaeversum dissipati sunt. Pars enim eorum aliqua, cum duce, Caschluchano, se Tataris adiungebat; avulsa ab his alia in Syria,